
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 октября 2022 год № 382а

Об утверждении итоговых результатов школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по Английскому языку в 2022/2023 учебном году на 

территории Качканарского городского округа

На основании протокола работы жюри школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников по Английскому языку Управление образованием Качканарского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить рейтинговую таблицу победителей, призёров и участников 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательному 
предмету «Английский язык» в Качканарском городском округе в 2022/2023 учебном году 
(приложение № 1).

2. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Начальник Управления образованием
Качканарского городского округа М. А. Мальцева

Кузнецова И.Е. (34341)6-23-48



Приложение №1
Утверждено 

Постановлением Управления образованием 
Качканарского городского округа 

от «31» октября 2022г. № 382а

Рейтинговая таблица победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательному предмету «Английский язык» в Качканарском 

городском округе в 2022/2023 учебном году

ФИО участника Код ОО Класс Итоговый 
балл Статус

Туполева Валерия Станиславовна МОУ СОШ №7 5 47 Победитель
Медведева Алина Анатольевна МОУ СОШ №7 5 35 Победитель
Захаров Андрей Александрович МОУ СОШ №2 5 35 Победитель
Бабаян Михаил Мамиконович МОУ СОШ №2 5 31 Призёр

Безденежных Максим Николаевич МОУ Лицей 5 29 Призёр
Березина Софья Ильинична МОУ СОШ №2 5 28 Призёр
Окатьева Мария Николаевна МОУ СОШ №7 5 27 Призёр
Лебедев Никита Андреевич МОУ СОШ №2 5 27 Призёр
Хаматов Тимур Венерович МОУ СОШ №7 5 27 Призёр

Кожемякин Валерий Денисович МОУ СОШ №2 5 26 Призёр
Попова София Алексеевна МОУ СОШ №7 5 26 Призёр

Горева Александра Максимовна МОУ СОШ №7 5 25 Призёр
Шурыгина Екатерина Дмитриевна МОУ СОШ №7 5 25 Призёр

Герасимова Анна Сергеевна МОУ СОШ №2 5 24 Призёр
Стяжкина Юлия Владимировна МОУ СОШ №7 5 24 Призёр

Павлов Филипп Артемович МОУ СОШ №2 5 23 Призёр
Вертилецкая Анна Владимировна МОУ СОШ №2 5 23 Призёр

Новикова София Вадимовна МОУ СОШ №7 5 21 Участник
Барихина Дарья Александровна МОУ Лицей 5 21 Участник

Гусев Никита Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 21 Участник
Хохрушева Арина Михайловна МОУ Лицей 5 21 Участник

Суслова Полина Евгеньевна МОУ СОШ №7 5 19 Участник
Лобода Дарина Игоревна МОУ СОШ №7 5 18 Участник
Ропот Кирилл Денисович МОУ СОШ №2 5 18 Участник

Мальцев Даниил Алексеевич МОУ Лицей 5 17 Участник
Кириллова Арина Владимировна МОУ СОШ №7 5 16 Участник
Казанцев Алексей Геннадьевич МОУ Лицей 5 16 Участник

Круш Диана Михайловна МОУ СОШ №7 5 16 Участник
Голубев Степан Евгеньевич МОУ СОШ №7 5 15 Участник

Милевский Владимир 
Владиславович МОУ СОШ №7 5 15 Участник

Мантуров Константин Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 15 Участник

Артеменков Сергей Евгеньевич МОУ СОШ №7 5 15 Участник
Прибыткова Алина Сергеевна МОУ СОШ №7 5 15 Участник

Шумихин Антон Викторович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 15 Участник

Панькова Ева Андреевна МОУ СОШ №7 5 14 Участник
Чуркина Диана Максимовна МОУ Лицей 5 14 Участник

Тушина София Александровна МОУ Лицей 5 14 Участник
Вахрушев Семен Константинович МОУ СОШ №2 5 14 Участник

Урасинова Диана Денисовна МОУ СОШ №7 5 14 Участник
Федорова Анна Дмитриевна МОУ СОШ №7 5 14 Участник

Исаева Юлия Алексеевна МОУ СОШ №2 5 14 Участник



Безденежных Владислав
Александрович МОУ СОШ №7 5 14 Участник

Николаев Степан Александрович МОУ СОШ №7 5 13 Участник
Дубов Никита Сергеевич МОУ СОШ №7 5 13 Участник

Шакиров Эрнест Леонидович МОУ СОШ №7 5 13 Участник
Мыслинская Анастасия Игоревна МОУ СОШ №7 5 13 Участник

Мальцев Кирилл Аманович МОУ СОШ №2 5 13 Участник
Соколов Артем Сергеевич МОУ Лицей 5 13 Участник

Авдюков Михаил Павлович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 13 Участник

Васильев Илья Александрович МОУ Лицей 5 13 Участник
Кузнецова Софья Викторовна МОУ Лицей 5 12 Участник
Нечаев Дмитрий Романович МОУ Лицей 5 12 Участник

Андреева Анастасия Алексеевна МОУ СОШ №7 5 12 Участник
Колесников Никита Павлович МОУ СОШ №7 5 11 Участник

Лысенкова Ольга Александровна МОУ Лицей 5 11 Участник
Бузмаков Матвей Дмитриевич МОУ ООШ №5 5 11 Участник

Зотов Михаил Валерьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 11 Участник

Скворцов Борис Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 11 Участник

Рыбчинская София Романовна МОУ СОШ №2 5 10 Участник

Семенова Ева Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 10 Участник

Игрунов Владислав Олегович МОУ Лицей 5 10 Участник
Пермякова Ксения Сергеевна МОУ СОШ №7 5 10 Участник

Демидов Павел Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 10 Участник

Латышев Глеб Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 10 Участник

Дербенев Вячеслав Андреевич МОУ СОШ №2 5 10 Участник
Беликова Лика Максимовна МОУ СОШ №7 5 9 Участник

Кузнецов Константин Евгеньевич МОУ СОШ №7 5 9 Участник
Захарова Софья Александровна МОУ СОШ №7 5 9 Участник

Сурин Артем Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 5 9 Участник

Скрябина Валерия Сергеевна МОУ СОШ №2 5 9 Участник
Карелин Степан Федорович МОУ Лицей 5 8 Участник
Терезов Даниил Евгеньевич МОУ СОШ №7 5 8 Участник

Бондаренко Матвей Алексеевич МОУ СОШ №7 5 8 Участник
Шалагинов Марк Романович МОУ Лицей 5 8 Участник
Клюшкина Мария Олеговна МОУ СОШ №2 5 8 Участник

Ветлугина Есения Арсеньевна МОУ Лицей 5 8 Участник
Брюхов Владислав Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 8 Участник

Леушин Максим Иванович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 8 Участник
Каржавин Александр 

Александрович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 8 Участник

Горяев Глеб Даниилович МОУ Лицей 5 8 Участник
Решетникова Анна Максимовна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 8 Участник
Евдокименко Кирилл Юрьевич МОУ СОШ №2 5 7 Участник
Торгашин Клим Михайлович МОУ СОШ №7 5 7 Участник

Черняков Павел Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 7 Участник



Черемухин Савелий Николаевич МОУ Лицей 5 7 Участник
Храмцов Тимофей Сергеевич МОУ СОШ №7 5 7 Участник

Соколов Владислав Михайлович МОУ СОШ №2 5 7 Участник
Лобанова Полина Антоновна МОУ СОШ №2 5 6 Участник

Васильева Варвара Алексеевна МОУ СОШ №7 5 6 Участник
Соловьев Станислав Александрович МОУ ООШ №5 5 6 Участник

Сигаев Александр Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 6 Участник

Вертунов Вадим Сергеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 6 Участник

Антипова Полина Алексеевна МОУ Лицей 5 6 Участник
Меньшикова Алена Николаевна МОУ СОШ №2 5 5 Участник

Оберюхтин Дмитрий Владимирович МОУ Лицей 5 5 Участник
Шишин Максим Иванович МОУ СОШ №2 5 5 Участник

Судьина Донислава Сергеевна МОУ Лицей 5 5 Участник
Устьянцев Никита Андреевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 4 Участник

Магеррамова Хатиджа Ровшан кызы МОУ СОШ №7 5 4 Участник
Фомина Алена Алексеевна МОУ Лицей 5 4 Участник

Оберюхтин Вячеслав Владимирович МОУ Лицей 5 4 Участник
Солонченко Максим Андреевич МОУ Лицей 5 3 Участник

Екимова Анастасия Сергеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 3 Участник

Пиунов Максим Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 5 2 Участник

Сергеев Егор Петрович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

5 1 Участник

Певцов Дмитрий Романович МОУ Лицей 5 0 Участник
Галимшин Евгений Сергеевич МОУ Лицей 5 0 Участник
Фролов Георгий Евгеньевич МОУ Лицей 5 0 Участник

Пономарев Трофим Романович МОУ Лицей 6 45 Победитель
Епифанова Юлия Дмитриевна МОУ Лицей 6 45 Победитель
Швыркина Софья Андреевна МОУ Лицей 6 40 Победитель

Красакова Вероника Павловна МОУ Лицей 6 34 Призёр
Леонтьев Лев Константинович МОУ Лицей 6 33 Призёр
Журавлева Милана Алексеевна МОУ СОШ №2 6 32 Призёр
Малышкина Алиса Евгеньевна МОУ Лицей 6 32 Призёр

Прядеина Мария Сергеевна МОУ СОШ №7 6 32 Призёр
Кирдяшкин Даниил Олегович МОУ Лицей 6 31 Призёр
Лобастова Анастасия Юрьевна МОУ Лицей 6 30 Призёр

Люлева Ульяна Ильинична МОУ СОШ №7 6 30 Призёр
Горев Роман Сергеевич МОУ Лицей 6 30 Призёр

Смирнов Ярослав Игоревич МОУ Лицей 6 30 Призёр
Маврина Вероника Михайловна МОУ Лицей 6 28 Призёр
Вырупаева Алина Вячеславовна МОУ Лицей 6 28 Призёр

Биктимирова Сафия Булатбековна МОУ Лицей 6 27 Призёр
Стахиев Семен Алексеевич МОУ Лицей 6 26 Призёр

Долинская Виктория Романовна МОУ Лицей 6 26 Призёр
Зыкин Захар Никитич МОУ СОШ №7 6 26 Призёр

Диль Иван Николаевич МОУ Лицей 6 25 Призёр
Гринева Анна Юрьевна МОУ СОШ №2 6 25 Призёр

Ожиганов Роман Валерьевич МОУ Лицей 6 25 Призёр
Казимиров Егор Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 25 Призёр

Поляков Артем Александрович МОУ СОШ №2 6 25 Призёр



Истомина Екатерина Львовна МОУ СОШ №2 6 23 Участник
Нарбутович Кира Дмитриевна МОУ Лицей 6 23 Участник
Салтанов Максим Алексеевич МОУ СОШ №7 6 23 Участник

Мозгалев Вячеслав Ильич МОУ Лицей 6 23 Участник
Фазульянова Алина Маратовна МОУ СОШ №7 6 23 Участник
Мельникова Карина Вадимовна МОУ СОШ №7 6 23 Участник

Бачурин Андрей Викторович МОУ Лицей 6 22 Участник
Рыжкова Любовь Ильинична МОУ Лицей 6 22 Участник
Фофанова Софья Сергеевна МОУ Лицей 6 21 Участник
Новиков Кирилл Романович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 21 Участник

Норакия Артем Евгеньевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 20 Участник

Косарева Ксения Владиславна МОУ СОШ №2 6 20 Участник
Маслова Елизавета Эдуардовна МОУ СОШ №7 6 19 Участник

Седькова Софья Дмитриевна МОУ Лицей 6 18 Участник
Бауэр Елена Владимировна МОУ СОШ №7 6 18 Участник

Солонченко Дмитрий Андреевич МОУ Лицей 6 18 Участник
Гатин Александр Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 18 Участник
Журавлева Алла Эдуардовна МОУ Лицей 6 18 Участник

Котомина Ангелина Андреевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 18 Участник
Клековкин Тимофей Игоревич МОУ СОШ №7 6 17 Участник

Лунегова Виктория Александровна МОУ СОШ №7 6 17 Участник
Рычкова Диана Эдуардовна МОУ СОШ №7 6 16 Участник
Пономарев Иван Семенович МОУ СОШ №2 6 16 Участник

Артёмов Дмитрий Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 16 Участник

Шемарыкин Дмитрий Олегович МОУ СОШ №7 6 16 Участник
Полозов Валерий Андреевич МОУ СОШ №7 6 15 Участник
Завьялов Кирилл Олегович МОУ Лицей 6 15 Участник

Гулина Виктория Максимовна МОУ СОШ №7 6 15 Участник
Коробейников Константин 

Евгеньевич МОУ Лицей 6 15 Участник

Зайцева София Алексеевна МОУ Лицей 6 14 Участник
Поздеев Георгий Михайлович МОУ Лицей 6 14 Участник

Коренев Степан Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 14 Участник

Панченко Роман Андреевич МОУ СОШ №2 6 13 Участник
Брайцева Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №2 6 13 Участник
Стряпунина Елена Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 13 Участник

Костюкович Артём Владимирович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 13 Участник

Сосновская Анастасия Денисовна МОУ СОШ №2 6 13 Участник
Кононенко Алина Антоновна МОУ СОШ №7 6 12 Участник

Гордейчик Иван Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 6 12 Участник

Коваленко Мария Евгеньевна МОУ СОШ №2 6 12 Участник
Семиколенных Дамир Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 12 Участник

Захватошин Иван Романович МОУ СОШ №7 6 11 Участник
Карангин Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 6 10 Участник

Данилова Анастасия Дмитриевна МОУ СОШ №7 6 10 Участник
Ситникова Олеся Александровна МОУ СОШ №2 6 10 Участник

Лаптева Полина Андреевна МОУ СОШ №7 6 10 Участник
Яхонтова Вероника Ильинична МОУ СОШ №7 6 10 Участник

Пупова Виктория Александровна МОУ СОШ №7 6 10 Участник



Герасименко Анна Сергеевна МОУ СОШ №7 6 10 Участник
Карманова Дарья Владимировна МОУ СОШ №7 6 10 Участник

Карасева Алиса Алексеевна МОУ СОШ №7 6 9 Участник
Волков Арсений Вадимович МОУ СОШ №2 6 9 Участник

Павлов Иван Игоревич МОУ СОШ №7 6 9 Участник
Томилов Кирилл Вячеславович МОУ СОШ №7 6 9 Участник

Белькова Валерия Александровна МОУ СОШ №7 6 8 Участник
Мурзагалиев Тимур Ильдарович МОУ Лицей 6 8 Участник
Святкина Есения Вячеславовна МОУ СОШ №7 6 8 Участник

Мельникова Полина Дмитриевна МОУ Лицей 6 8 Участник
Младенцев Михаил Антонович МОУ СОШ №2 6 8 Участник

Скаредин Максим Юрьевич МОУ СОШ №7 6 8 Участник
Смертина Кристина Евгеньевна МОУ СОШ №2 6 8 Участник

Савкова Софья Вячеславовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

6 7 Участник

Барышева София Игнатовна МОУ СОШ №7 6 7 Участник
Хабибуллина Алина Рамильевна МОУ СОШ №2 6 6 Участник

Быков Богдан Андреевич МОУ СОШ №2 6 6 Участник
Жолнин Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ №7 6 6 Участник

Гарифулин Тимур Андреевич МОУ Лицей 6 5 Участник
Сафарова Камилла Михайловна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 4 Участник

Горшенин Елисей Сергеевич МОУ СОШ №2 6 4 Участник
Жданова Алина Максимовна МОУ СОШ №7 6 4 Участник
Бусыгин Антон Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 6 2 Участник

Воронина Мирослава Сергеевна МОУ СОШ №2 6 2 Участник
Рыжкина Анна Александровна МОУ Лицей 7 27 Победитель

Баклаева Арина Валерьевна МОУ СОШ №2 7 27 Победитель
Сазонова Лика Евгеньевна МОУ СОШ №2 7 26 Призёр

Савельева Ярослава Евгеньевна МОУ Лицей 7 26 Призёр
Туполев Кирилл Станиславович МОУ СОШ №7 7 24 Призёр
Вялков Александр Дмитриевич МОУ СОШ №7 7 23 Призёр
Кудряшова Арина Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 23 Призёр

Жукова Екатерина Александровна МОУ Лицей 7 22 Призёр
Семина Валерия Евгеньевна МОУ СОШ №7 7 21 Призёр
Вотинцева Анна Андреевна МОУ Лицей 7 21 Призёр
Смолич Мария Сергеевна МОУ Лицей 7 20 Призёр

Шушпанова Кира Сергеевна МОУ СОШ №2 7 19 Участник
Зудова Кира Андреевна МОУ Лицей 7 18 Участник

Двойных Кира Александровна МОУ СОШ №2 7 18 Участник
Пудовикова Амира Евгеньевна МОУ СОШ №2 7 18 Участник
Новоселов Павел Алексеевич МОУ СОШ №2 7 17 Участник

Сунцова Мария Константиновна МОУ Лицей 7 17 Участник
Каменских Злата Сергеевна МОУ СОШ №2 7 17 Участник
Павлов Леонид Артемович МОУ СОШ №2 7 16 Участник

Щербинина Анастасия Павловна МОУ Лицей 7 14 Участник
Фукалова Полина Дмитриевна МОУ СОШ №2 7 14 Участник

Никитина Александра Артемьевна МОУ СОШ №7 7 14 Участник
Твердохлебов Тимофей Николаевич МОУ Лицей 7 13 Участник

Вяткин Николай Александрович МОУ Лицей 7 13 Участник
Путяшев Дмитрий Сергеевич МОУ Лицей 7 13 Участник

Шихова Полина Александровна МОУ СОШ №7 7 13 Участник
Бузмаков Тимофей Дмитриевич МОУ ООШ №5 7 13 Участник

Феденёва Ольга Сергеевна МОУ СОШ №7 7 12 Участник
Данилин Станислав Андреевич МОУ Лицей 7 11 Участник



Клестов Виталий Александрович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 11 Участник

Кириллова Мария Александровна МОУ СОШ №7 7 11 Участник
Березина Кира Ильинична МОУ СОШ №2 7 11 Участник

Филатов Сергей Алексеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 10 Участник

Волкова Елизавета Юрьевна МОУ СОШ №2 7 10 Участник

Шургина Василиса Алексеевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 10 Участник

Хайдаршина Диана Витальевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 9 Участник

Оберюхтин Максимилиан 
Сергеевич

МОУ Валериановская школа имени 
Героя Советского Союза А.В. 

Рогозина
7 9 Участник

Полоник Матвей Викторович МОУ СОШ №2 7 9 Участник

Щербинин Андрей Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 7 8 Участник

Курочкина Екатерина Ивановна МОУ СОШ №7 7 8 Участник
Пупов Савелий Дмитриевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 7 8 Участник

Радионова Юлианна Юрьевна МОУ Лицей 7 7 Участник
Захарова Кристина Александровна МОУ СОШ №7 7 7 Участник

Фатахов Роман Рашидович МОУ СОШ №2 7 7 Участник
Бабушкин Алексей Павлович МОУ СОШ №7 7 6 Участник
Павлов Матвей Максимович МОУ СОШ №2 7 6 Участник

Касьянов Дмитрий Андреевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

7 6 Участник

Фролов Дмитрий Павлович МОУ Лицей 7 6 Участник
Жарова Анна Константиновна МОУ СОШ №2 7 6 Участник

Гарифянов Ильяс Фоатович МОУ СОШ №2 7 6 Участник
Новоселова Анна Александровна МОУ Лицей 7 5 Участник

Паутова Арина Олеговна МОУ Лицей 7 5 Участник
Лихачёв Максим Евгеньевич МОУ СОШ №7 7 4 Участник

Лошагин Виталий Владимирович МОУ ООШ №5 7 4 Участник
Мингазов Тагир Айратович МОУ Лицей 7 4 Участник

Филиппова Маргарита Викторовна МОУ Лицей 7 4 Участник
Лысюк Дмитрий Евгеньевич МОУ ООШ №5 7 3 Участник
Корешков Никита Сергеевич МОУ ООШ №5 7 3 Участник

Дровосекова Анастасия Антоновна МОУ Лицей 7 2 Участник
Баглаев Михаил Евгеньевич МОУ Лицей 7 2 Участник

Синцов Евгений Львович МОУ Лицей 7 2 Участник
Гаврилова Кристина Валерьевна МОУ Лицей 7 2 Участник
Казанцева Валерия Дмитриевна МОУ Лицей 7 2 Участник

Куликов Артем Алексеевич МОУ Лицей 7 2 Участник
Абакумова Диана Николаевна МОУ Лицей 7 2 Участник
Дозорец Лев Александрович МОУ Лицей 7 2 Участник
Янбердин Тимур Ямильевич МОУ Лицей 7 2 Участник
Воронцов Иван Алексеевич МОУ СОШ №7 7 1 Участник

Васильев Марк Глебович МОУ Лицей 8 39 Победитель
Гурина Арина Антоновна МОУ Лицей 8 38 Победитель

Широкова Валентина Владимировна МОУ Лицей 8 30 Призёр
Киртоака Александр Александрович МОУ СОШ №7 8 28 Призёр

Гекк Нина Леонидовна МОУ СОШ №2 8 27 Призёр
Гридчина Виктория Александровна МОУ СОШ №2 8 25 Призёр

Зашихин Дмитрий Евгеньевич МОУ Лицей 8 25 Призёр
Мартынов Роман Алексеевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 25 Призёр



Алексеева Светлана Владимировна МОУ СОШ №7 8 23 Участник
Черепанова Екатерина

Владимировна МОУ СОШ №7 8 23 Участник

Рунзина Диана Александровна МОУ СОШ №2 8 19 Участник
Вахрушева Вера Дмитриевна МОУ СОШ №7 8 19 Участник
Семенова Ольга Николаевна МОУ СОШ №7 8 17 Участник

Кудреватых Владимир Евгеньевич МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 16 Участник
Титенко Денис Андреевич МОУ СОШ №7 8 16 Участник
Полоник Кира Ивановна МОУ СОШ №2 8 16 Участник

Охунова Алена Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 16 Участник

Улитина Арина Андреевна МОУ СОШ №2 8 15 Участник
Караваев Юрий Олегович МОУ Лицей 8 15 Участник
Лубянова Юлия Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 14 Участник

Медведева Ярослава Дмитриевна МОУ СОШ №7 8 12 Участник
Кабанова Дарья Владимировна МОУ СОШ №7 8 12 Участник

Магомедов Гамзат Магомедович МОУ СОШ №7 8 11 Участник
Худякова Анастасия Андреевна МОУ СОШ №2 8 10 Участник

Феденёв Степан Алексеевич МОУ СОШ №7 8 9 Участник
Кошурин Савелий Евгеньевич МОУ Лицей 8 8 Участник
Разумова Юлиана Дмитриевна МОУ СОШ №2 8 8 Участник

Стоян Екатерина Олеговна МОУ СОШ №2 8 8 Участник
Осадчий Данил Сергеевич МОУ СОШ №2 8 7 Участник

Магомедов Абдул Магомедович МОУ СОШ №7 8 7 Участник
Белоусов Андрей Денисович МОУ СОШ №2 8 7 Участник
Федотова Софья Сергеевна МОУ СОШ №2 8 6 Участник
Симон Никита Андреевич МОУ СОШ №2 8 6 Участник
Сакеева Ева Николаевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 6 Участник
Честнейшин Владимир 

Александрович МОУ СОШ №7 8 6 Участник

Вахтикова Арина Андреевна МОУ СОШ №2 8 6 Участник
Печёркина Ксения Владимировна МОУ СОШ №7 8 6 Участник

Никитин Арсений Сергеевич МОУ СОШ №2 8 6 Участник
Фомин Арсений Александрович МОУ Лицей 8 6 Участник

Лазарева Екатерина Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 5 Участник

Банникова Арина Юрьевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 4 Участник
Васильева Кира Константиновна МОУ СОШ №2 8 4 Участник

Иогансон Артем Павлович МОУ СОШ №2 8 4 Участник
Коновалов Ярослав Михайлович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 4 Участник
Смышляев Артем Александрович МОУ СОШ №7 8 4 Участник

Антонов Кирилл Антонович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 4 Участник
Лапшин Егор Артёмович МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 4 Участник

Двинянинов Вячеслав Игоревич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

8 4 Участник

Карпинская Дарья Алексеевна МОУ Лицей 8 4 Участник
Марова Ника Дмитриевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 4 Участник

Носова Анастасия Ивановна МОУ СОШ №7 8 4 Участник
Гавриленко Диана Андреевна МОУ СОШ №2 8 2 Участник

Кнаус Мария Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 2 Участник
Велижанина Дарья Алексеевна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 2 Участник

Коробейникова Ксения Сергеевна МОУ Лицей 8 2 Участник
Шапкина Влада Степановна МОУ СОШ №2 8 2 Участник



Сташкова Виктория Игоревна МОУ Лицей 8 2 Участник
Наумова Кристина Олеговна МОУ СОШ имени К.Н. Новикова 8 0 Участник
Костин Святослав Иванович МОУ Лицей 8 0 Участник
Грищеня Илья Витальевич МОУ СОШ №2 8 0 Участник
Тюлькин Артур Игоревич МОУ СОШ №2 8 0 Участник

Калугин Денис Константинович МОУ Лицей 8 0 Участник
Зыкина Варвара Никитична МОУ Лицей 9 30 Победитель

Шишонкова Юлия Дмитриевна МОУ СОШ №7 9 29 Призёр
Малышева Лада Дмитриевна МОУ Лицей 9 27 Призёр

Кулыгина Анастасия Михайловна МОУ СОШ №7 9 24 Призёр
Рыбкина Милана Олеговна МОУ СОШ №7 9 22 Призёр

Коротаева Эвелина Владиславовна МОУ Лицей 9 21 Призёр
Донских Иван Иванович МОУ СОШ №2 9 20 Призёр

Жданова Анастасия 
Константиновна МОУ Лицей 9 19 Участник

Сергеева Марина Витальевна МОУ Лицей 9 19 Участник
Верхоланцева Алиса 

Константиновна МОУ Лицей 9 17 Участник

Кондратович Ксения Сергеевна МОУ Лицей 9 14 Участник
Мясников Матвей Андреевич МОУ СОШ №2 9 14 Участник
Мыслинский Артём Игоревич МОУ СОШ №7 9 14 Участник
Заказчикова Мария Андреевна МОУ Лицей 9 14 Участник

Кистанов Александр Анатольевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 11 Участник

Бадертдинова Карина Ильдаровна МОУ СОШ №2 9 11 Участник

Котляров Роберт Арутюнович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 9 10 Участник

Ташлыкова Дарья Алексеевна МОУ СОШ №2 9 8 Участник
Чакина Елизавета Александровна МОУ СОШ №7 9 8 Участник

Виноградова Дарья Андреевна МОУ Лицей 9 8 Участник
Мосунова Елизавета Игоревна МОУ СОШ №7 9 7 Участник

Новиков Андрей Юрьевич МОУ Лицей 9 7 Участник
Паньшин Кирилл Артемович МОУ Лицей 9 6 Участник
Сурин Вячеслав Сергеевич МОУ СОШ №7 9 6 Участник

Кислицын Денис Андреевич МОУ Лицей 9 6 Участник
Русских Анна Сергеевна МОУ Лицей 9 6 Участник

Боброва Екатерина Евгеньевна МОУ Лицей 9 6 Участник
Корюков Алексей Дмитриевич МОУ СОШ №2 9 6 Участник

Есин Максим Витальевич МОУ Лицей 9 6 Участник
Тимофеева Анастасия Сергеевна МОУ Лицей 9 6 Участник

Аксенов Илья Дмитриевич МОУ Лицей 9 6 Участник
Брин Вячеслав Григорьевич МОУ Лицей 9 6 Участник

Новожилов Андрей Олегович МОУ СОШ №2 9 6 Участник
Иванов Егор Алексеевич МОУ Лицей 9 6 Участник

Широбоков Евгений Владимирович МОУ СОШ №7 9 6 Участник
Сергеев Кирилл Дмитриевич МОУ СОШ №7 9 5 Участник

Вершинин Степан Тимофеевич МОУ Лицей 9 4 Участник
Стрижов Николай Павлович МОУ Лицей 9 4 Участник
Юрасов Артем Степанович МОУ СОШ №2 9 3 Участник

Кузьмина Анастасия Игоревна МОУ Лицей 9 3 Участник
Гребнев Кирилл Евгеньевич МОУ СОШ №7 9 3 Участник

Бармина Анастасия Антоновна МОУ СОШ №2 9 2 Участник
Медведский Михаил Сергеевич МОУ СОШ №2 9 2 Участник

Гринев Максим Олегович МОУ СОШ №2 9 2 Участник
Сидоров Егор Александрович МОУ Лицей 9 2 Участник



Кулыгина Анжелина Александровна МОУ СОШ №7 9 0 Участник
Кучин Максим Андреевич МОУ Лицей 9 0 Участник

Курилов Александр 
Константинович МОУ СОШ №2 10 34 Победитель

Чуваткина Анастасия Федоровна МОУ СОШ №7 10 28 Призёр
Климина Есения Сергеевна МОУ Лицей 10 27 Призёр
Глебова Мария Михайловна МОУ СОШ №7 10 27 Призёр

Можейко Кристина Игоревна МОУ СОШ №7 10 26 Призёр
Мальцева Ксения Амановна МОУ СОШ №2 10 22 Участник
Валова Арина Витальевна МОУ СОШ №7 10 19 Участник
Апчаева Анна Артемовна МОУ Лицей 10 19 Участник

Полоник Полина Вячеславовна МОУ СОШ №2 10 18 Участник
Тумакова Алёна Витальевна МОУ СОШ №7 10 16 Участник
Сергеев Максим Евгеньевич МОУ Лицей 10 16 Участник
Харченко Никита Юрьевич МОУ Лицей 10 14 Участник

Лазарева Елизавета Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 11 Участник

Калашникова Виктория 
Михайловна МОУ Лицей 10 11 Участник

Упоров Даниил Денисович
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 10 Участник

Мальцев Иван Алексеевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 10 Участник

Баранов Владислав Юрьевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 10 Участник

Самойловских Наталья Алексеевна МОУ Лицей 10 10 Участник

Войткова Карина Максимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 9 Участник

Мордвина Дарья Юрьевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 8 Участник

Багишева Анастасия Андреевна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 7 Участник

Щетников Тимофей Игоревич МОУ Лицей 10 6 Участник

Покаляева Валерия Владимировна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 6 Участник

Коваленко Анастасия Евгеньевна МОУ СОШ №2 10 5 Участник

Чир Ульяна Денисовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 4 Участник

Матвеев Матвей Евгеньевич
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

10 4 Участник

Мельников Роман Вадимович МОУ СОШ №7 10 2 Участник
Галиев Сергей Сергеевич МОУ СОШ №7 11 35 Победитель

Сабирьянова Виктория Айдаровна МОУ СОШ №7 11 34 Призёр

Елсукова Алина Вадимовна
МОУ Валериановская школа имени 

Героя Советского Союза А.В. 
Рогозина

11 32 Призёр

Чертушкина Вероника 
Александровна МОУ Лицей 11 30 Призёр

Волкова Вероника Андреевна МОУ СОШ №7 11 26 Призёр



Козин Глеб Олегович МОУ СОШ №7 11 26 Призёр
Гофлер Виктория Ильинична МОУ Лицей 11 24 Участник
Бызова Варвара Алексеевна МОУ СОШ №2 11 23 Участник

Серебряков Александр 
Владимирович МОУ СОШ №7 11 23 Участник

Ичанская Елена Сергеевна МОУ СОШ №7 11 22 Участник
Черных Анна Денисовна МОУ СОШ №7 11 19 Участник

Малинина Алина Евгеньевна МОУ СОШ №2 11 18 Участник

Заложный Алексей Сергеевич ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 17 Участник

Грабежева Варвара Сергеевна МОУ СОШ №7 11 15 Участник

Плешков Евгений Вячеславович ГАПОУ СО «Качканарский горно
промышленный колледж» 11 15 Участник

Захватошин Степан Романович МОУ СОШ №7 11 13 Участник
Васильев Иван Юрьевич МОУ СОШ №2 11 12 Участник

Гайфутдинов Руслан Ильдарович МОУ СОШ №7 11 10 Участник
Хасанов Павел Радикович МОУ Лицей 11 8 Участник

Серебряков Роман Евгеньевич МОУ СОШ №2 11 8 Участник
Бражникова Софья Михайловна МОУ СОШ №7 11 6 Участник

Перминова Валентина Андреевна МОУ Лицей 11 4 Участник


